
Opieka wspomagająca i paliatywna 
Arkusz informacyjny dla pacjenta 

Czym jest opieka wspomagająca i paliatywna? 

Opieka wspomagająca i paliatywna wspiera pacjentów 
cierpiących na choroby przewlekłe, choroby zagrażające 
życiu lub doświadczających stresu związanego ze swoim 
zdrowiem. Celem jest wspieranie pacjentów i rodzin w 
osiągnięciu i skupieniu się na poprawie jakości życia. 

Kto wchodzi w skład zespołu opieki paliatywnej? 

Specjalista opieki paliatywnej,  
lekarz w trakcie specjalizacji, specjalistyczne 
pielęgniarki / pielęgniarze oraz zespół sekretarek / 
sekretarzy. Zespół ten ściśle współpracuje z pozostałymi 
członkami personelu szpitala, takimi jak opieka 
psychologiczna, duszpasterstwo, terapeuci zajęciowi itp. 

Czym zajmuje się zespół opieki paliatywnej? 

Zespół opieki paliatywnej zajmuje się problemami 
fizycznymi, a także innymi aspektami życia pacjenta 
dotkniętymi niepewnością związaną z nieuleczalną 
chorobą, takimi jak: 

• Nudności

• Ból

• Bezsenność

• Duszności

Oprócz objawów fizycznych zespół opieki 
paliatywnej zajmuje się także kwestiami duchowymi, 
społecznymi, finansowymi i psychologicznymi: 
określa się to mianem „opieki holistycznej”. 

Zespół opieki paliatywnej również 

• Zapewnia wsparcie przy podejmowaniu decyzji
dotyczących przyszłej opieki

• Pomaga w kompleksowym planowaniu wypisu ze
szpitala i dostępie do usług z zakresu opieki
domowej lub hospicyjnej

• Oferuje wsparcie psychologiczne i emocjonalne
pacjentom i ich rodzinom

• Stanowi źródło informacji i porad

Zespół opieki paliatywnej działa we wszystkich obszarach 
szpitala, oferując wsparcie i porady. Członkowie zespołu 
opieki paliatywnej rozmawiają bezpośrednio z pacjentami 
i opiekunami oraz omawiają aspekty opieki i 
postępowania z zespołem medycznym pacjenta. 

Potrzeby pacjentów i/lub opiekunów można oszacować 
podczas pobytu w szpitalu, wizyty ambulatoryjnej lub 
konsultacji telefonicznej. Jeśli po wypisaniu ze szpitala 
pacjent będzie potrzebował dalszego wsparcia, zespół 
podejmie próbę zorganizowania odpowiedniej opieki ze 
strony lokalnych placówek specjalistycznej opieki 
paliatywnej. 

Zespół opieki paliatywnej zdaje sobie sprawę, jak ważne 
jest zajęcie się wszystkimi kwestiami wpływającymi na 
jakość życia pacjenta i dlatego co tydzień omawia 
przypadki swoich pacjentów 
podczas spotkania wielodziedzinowego. 

Dużo czasu poświęca się także na omawianie przypadków 
pacjentów z zespołem szpitalnym w cele ustalenia 
najlepszego sposobu wsparcia wszystkich zaangażowanych 
osób. Poza szpitalem zespół opieki paliatywnej 
współpracuje z innymi pracownikami służby zdrowia, 
którzy mogą wspierać opiekę nad pacjentami szpitala Royal 
Papworth Hospital, na przykład z lekarzami pierwszego 
kontaktu, pielęgniarkami / pielęgniarzami  
specjalizującymi się w leczeniu niewydolności serca oraz 
leczeniu chorób układu oddechowego. 
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Jak uzyskać skierowanie dla mnie lub dla mojej rodziny? 

Każdy pracownik służby zdrowia zaangażowany w opiekę nad Tobą  
może skierować Cię do zespołu opieki wspomagającej i paliatywnej. 

Możemy omówić twoje skierowanie z twoim specjalistą l 
lub zespołem medycznym, zanim się z tobą skontaktujemy. 

Jeśli potrzebujesz więcej informacji, skontaktuj się z członkiem personelu 
lub bezpośrednio z zespołem opieki wspomagającej i paliatywnej: 

Numery telefonów kontaktowych 

Sekretariat 
01223 638747 

Centrala 
01223 638000 
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